<sup>1</sup> Gen. xxxviii, 18. — <sup>2</sup> Matth. x, 4. — <sup>3</sup> Joan. vi, 71. — <sup>4</sup> Matth. xxvi, 5.  
— <sup>5</sup> Gen. xlix, 8. — <sup>6</sup> Matth. i, 3. — <sup>7</sup> Gen. xxxviii, 30. — <sup>8</sup> Id. xxxv, 22. — <sup>9</sup> 1 Cor. v, 1.

testando non tacuit<sup>1</sup>. Hoc ergo crimen potius Faustus objiceret, ubi non error ex habitu meretricio, sed omnino voluntaria contaminatio paterni lectuli appetat; nisi et ipsam Thamar plus odisset, quod illo concubitu nihil aliud quam parere cuperet, quam si sola libidine carnalis voluptatis arsisset; et Christi progenitores culpando Incarnationi ejus fidem derogari voluisse: ignorans miser verissimum et veracissimum Salvatorem, non solum loquendo, sed etiam nascendo magistrum extitisse. Fideles enim ejus venturi ex omnibus gentibus etiam exemplo carnis ipsius discere debuerunt, parentum suorum iniquitates sibi obesse non posse. Proinde sponsus ille suis congruens invitatis, qui vocaturus erat ad nuptias bonos et malos, etiam nasci voluit de bonis et malis<sup>2</sup>: ut prophetiam Paschæ, qua præceptus est manducari agnus acceptus ex oвиbus et capris<sup>3</sup>, tanquam justis et injustis, ad se præfigurandum præcessisse firmaret. Documenta quippe Dei et hominis ubique conservans, parentes et bonos et malos propter convenientiam humanitatis non sprevit; partum autem virginis propter miraculum divinitatis elegit.

**LXV.** Inaniter ergo Faustus, in se ipsum potius dente sacrilego sæviens, sanctam Scripturam, quam totus jam mundus merito veneratur, accusat: quæ, ut supra dixi, tanquam speculi fidelis nitor, nullius accipit adulandam personam, sed et laudanda et vituperanda hominum facta vel ipsa judicat, vel legentibus judicanda proponit; nec solum homines ipsos vel vituperabiles vel laudabiles intimus, verumetiam quædam in vituperabilibus laudanda et in laudabilibus vituperanda non tacens. Neque enim quia vituperabilis homo erat Saül<sup>4</sup>, ideo non est laudabile factum ejus, quod gustatum de anathemate tam diligenter scrutatus, tam severe vindicare conatus est, obediens

<sup>1</sup> Gen. xlix, 3. — <sup>2</sup> Matth. xxii, 10. — <sup>3</sup> Exod. xii, 3. — <sup>4</sup> 1 Reg. xiv, 38.

Deo, qui hoc fieri prohibuerat; vel quod pythones et ventiloquos de regno suo delevit: aut quia laudabilis erat David<sup>1</sup>, ideo peccata ejus, quae Deus quoque arguit per Prophetam<sup>2</sup>, vel approbanda vel imitanda sunt. Sicut nec in Pontio Pilato vituperandum est, quod adversus accusations Iudeorum innocentem Dominum judicavit<sup>3</sup>: nec in Petro laudandum est, quod eumdem Dominum ter negavit<sup>4</sup>; vel unde ab ipso Satanas appellatus est, quod non sapiendo quae Dei sunt, eum voluit a passione, hoc est, a nostra salute revocare: paulo ante ergo dictus beatus, paulo post dictus est Satanas<sup>5</sup>. Sed quid in illo obtinuerit, apostolatus ejus et martyrii corona testatur.